
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vedr. placering af højspændingsstation på Sjælland  

Tak for mail af 13. september då., som har været drøftet i henholdsvis Ishøj og Høje-Taastrup 

kommuner.  

På baggrund af det vedlagte materiale vil der blive udfærdiget en sag til de respektive politi-

ske udvalg til orientering og drøftelse baseret på fremsendte notater fra Energinet.  

Vi må dog allerede nu tilkendegive, at vi finder det fremsendte materiale utilstrækkeligt i for-

hold til, at det kan danne afsæt for endelige valg af placering af en ny station, fx ved Solhøj. 

 

• Vi finder det utilstrækkeligt belyst, hvorfor der allerede så tidligt i processen ses bort fra en 

placering ved Avedøre, som alt andet lige efter vores vurdering vil være mere egnet, da 

området allerede er udlagt og anvendes til industri og tekniske anlæg. Et anlæg og en byg-

ning af denne karakter bør som udgangspunkt placeres i et erhvervsområde efter vores 

vurdering. 

 

• En række andre forhold bør belyses yderligere både i forhold til den overordnede beslut-

ning om lokalisering ved henholdsvis Hove, Avedøre og Solhøj og i forhold til eventuel rea-

litets-vurdering af de tre foreslåede placeringer ved Solhøj. Det drejer sig fx om behovet 

for og omkostninger til anlæggelse af nye veje, støj og vibrationer fra anlægget, oplag af 

eventuelle kemiske stoffer, forureningsrisici, og hvem skal finansiere eventuelle omlægnin-

ger af vand- og spildevandsledninger? 

 

• Anlægget skal bygges med en helt anden teknologi end først foreslået, som bl.a. er mindre 

pladskrævende. Giver dette mulighed for hel eller delvis nedgravning?  

 

• I oplægget står beskrevet, at der efterfølgende kan ske udvidelser af anlægget. Hvor store 

udvidelser planlægges der efterfølgende af komme på tale? 

 

• Hvad er omfanget af transport til og fra anlægget i både anlægs- og driftsfasen?  
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Vi kan forstå, at Energinet tilbyder at forestå en fremvisning af Herslev Stationen ved Kalund-

borg, som i omfang og størrelse vil kunne sammenlignes med det påtænkte GIS anlæg, 

selvom der her er tale om et åbent anlæg, lige som Energinet tilbyder at informere og drøfte 

projektet med de respektive byråd og eller udvalg. Det påskønner vi, men i første omgang 

har vi behov for, at den overordnede beslutning om placeringen i Hove, Avedøre eller Solhøj 

kvalificeres, bl.a. via vurdering og besvarelse af ovenstående emner. 

Af samme grund ser vi os ikke i stand til at iværksætte en egentlig planproces inden 23. sep-

tember som ønsket af Energinet.  

 

Med venlig hilsen 

 Michael Ziegler   og   Merete Amdisen 

 Borgmester     Borgmester 


